Edição 2.086 | Ano 15
29 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 240/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BIRXZEYI-NSC6PL8O-TITB8BXI-OGMAX8KY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

End: Pra^a Dr. Castro Cincura, 225. Centro,
Macajuba - Bahia, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126Jlft-

^1^

DECRETO N° 240/2022

DE 29 DE AGOSTO DE 2022

“DISPOE SOBRE A COMPOSIQAO DO CONSELHO MUNICIPAL

DE DIREITOS DO IDOSO - CMDI DO MUNICIPIO DE MACAJUBA

E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MACAJUBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuigoes legais, e

Considerando o art. 2° da Lei n.° 198 de 17 de novembro de 2015;

DECRETA:

Art. 1.° - Fica formulada a composigao do Conselho Municipal de Direitos do Idoso - CMDI,

para bienio referente ao periodo 2022 - 2024, instituido atraves da Lei n°. 198 de 17 de

novembro de 2015, ficando nomeados os seguintes membros:

I - REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

• SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

TITULAR: CARMELITA DIAS MOREIRA GOMES

SUPLENTE:. ADIEL MACEDO ROSA

• SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:

TITULAR: NATANE DE JESUS SILVA

SUPLENTE: JAMILE ARAUJO DE SOUSA SANTOS

• SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO

TITULAR: CAMILA SAMPAIO SIMOES

SUPLENTE: EDUARDO SAMPAIO SIMAS

• DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

TITULAR: CLOVES DA SILVA SIMAS

SUPLENTE: GENEBALDO GOMES SANTANA JUNIOR
i

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba

(74) 3259-2126

Edição 2.086 | Ano 15
29 de agosto de 2022

Página 3

DECRETONº 240/2022

Certificação Digital: BIRXZEYI-NSC6PL8O-TITB8BXI-OGMAX8KY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

4 End: Pra^a Dr. Castro Cincura, 225, Centro,
Macajuba - Bahia. Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126

wmz

• SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO E FINANQAS:

TITULAR: ROBERTA SANTANA SILVA DIAS

SUPLENTE: LEANDRO SOUZA DE OLIVEIRA

II - REPRESENTANTES NAO GOVENAMENTAIS:

• REPRESENTANTE DA IGREJA CATOLICA:

TITULAR: EVANUZIA DE JESUS ARAUJO

SUPLENTE: ROGER JACSON COSTA ARAUJO

• REPRESENTANTE DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE:

TITULAR: IRES TELES VIEIRA

SUPLENTE: RISILDETE FERNANDES DE SOUZA CRUZ

• REPRESENTANTE DE DA ASSOCIAQAO MACAJUBENSE MULHERES EM

AQAO - AMMA:

TITULAR: TEREZINHA BATISTA DOS SANTOS

SUPLENTE: DORALICE RIBEIRO DOS SANTOS

• REPRESENTANTE DO CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL -

CRAS:

TITULAR: SIMONE R. M. DE OLIVEIRA

SUPLENTE: EDILZA DE JESUS SOARES

• REPRESENTANTE DE ASSOCIAQAO COMUNITARIA DO IRAMAIA:

TITULAR: MARIA DO SOCORRO MACEDO DE LIMA

SUPLENTE: MIRACI DE OLIVEIRA BRITO

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicagao, retroagindo seus efeitos ao

dia 10 de Agosto de 2022.

Gabinete do Prefeito de Macajuba/BA, em 29 de Agosto de 2022

LUCIANi

refeifo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praga Dr. Castro Cincurd, 225, Centro, Macajuba - Ba

(74) 3259-2126

Edição 2.086 | Ano 15
29 de agosto de 2022

Página 4

Certificação Digital: BIRXZEYI-NSC6PL8O-TITB8BXI-OGMAX8KY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO Nº 240/2022

		2022-08-29T17:17:54-0300